

CONTRATO [JUCEPA] Nº 02/2025 – 1º TA

PAE nº E-2025/3396136

RESUMO**CONTRATANTE****JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ** | AUTARQUIA ESTADUAL

CNPJ nº 04.825.329/0001-42

CONTRATADO**C. KZAN - EPP**

CNPJ nº 17.940.670/0001-90

OBJETOCORREÇÃO DOS PREÇOS DOS ITENS 8 E 9 CONTIDOS NA TABELA DO CONTRATO. DESSA FORMA, O VALOR ANUAL DO CONTRATO PASSA A SER DE R\$ **R\$ 420.301,20****LOCAL DE PRESTAÇÃO DO SERVIÇO**

O serviço de ser prestado na sede desta JUCEPA, localizada na Av. Gov Magalhães Barata, 1234 – São Brás, Belém – PA, 66060-281

CLÁUSULAS CONTRATUAIS

PREÂMBULO

Partes

Este contrato tem como PARTES:

CONTRATANTE

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ, Autarquia Estadual, CNPJ nº 04.825.329/0001-42, com sede na Av. Governador Magalhães Barata, nº 1234, Bairro São Brás, Belém/PA, CEP 66060-670, neste ato representado por FILIPI FALCÃO DO CARMO, diretor administrativo e financeiro (DAF) da JUCEPA, conforme portaria N° 137/2024-JUCEPA (delegação de poderes) publicada no DOEPA de 24/06/2024 c/c Portaria nº 1.224/2024-CCG (nomeação da delegada) publicada no DOEPA de 18/06/2024 c/c Decreto Estadual (nomeação do delegante) publicado no DOEPA de 18/06/2024-PG06

CONTRATADO

C. KZAN – EPP, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ nº 17.940.670/0001-90, com sede na Rua Avertano Rocha nº 172, Bairro Campina, Belém/Pará, CEP: 66.023-120, telefone: (91) 3229-0007, (91) 99233.8521, e-mail: carokventura@gmail.com, miritigrafica@gmail.com, neste ato representada por Carolina Kzan, CPF nº ***.916.162-**.

CLÁUSULA 1

Fundamento legal

A lavratura do presente aditivo decorre do Contrato 02/2025-JUCEPA, que por sua vez **decorre da realização da adesão à ARP 01/2024 oriunda do Pregão Eletrônico nº 014/2023-CPL/ALEPA**, realizado com fundamento na Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002 aplicando subsidiariamente no que couber a Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores.

CLÁUSULA 2

Do objeto

O PRESENTE ADITIVO VISA A CORREÇÃO DOS PREÇOS DOS ITENS 8 E 9 CONTIDOS NA TABELA DO CONTRATO E DE SEU VALOR TOTAL. DESSA FORMA, OS VALORES DA TABELA DO CONTRATO PASSAM A FICAR COMO ABAIXO (ESTÃO GRIFADOS OS ITENS QUE SOFRERAM CORREÇÃO DE VALOR):

Item	Descrição	Und	Qtd	Valor Unitário Estimado	Total
5	BANNER EM LONA 440G, COM ACABAMENTO EM ILHOS OU BASTÃO DE MADEIRA E FIO.DIMENSÃO2,00X1,00M	unid.	61	R\$66,00	R\$ 4.026,00
6	BANNER IMPRESSO EM LONAVINILCA COM BASTÃO E CORDA. MEDIDA 1,20X2.00M	unid.	59	R\$ 156,00	R\$ 9.204,00
7	BANNER EM LONA FOSCA 400G COM ACABAMENTO EM ILHOS OU BASTÃO DE MADEIRA E FIO. MEDINDO 4,5X2.00M	unid.	200	R\$ 286,00	R\$ 57.200,00
8	BANNER EM LONA FOSCA 440 G, COM MEDIDA 8,00X3,00M	unid.	288	R\$ 682,65	R\$ 196.603,20
9	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA COM MEDIDAS APROXIMADA DE 2.00X5.00M	unid.	288	R\$ 336,00	R\$ 96.768,00

17	PLACA EM ACRILICO 5MM COM FIXAÇÃO POR MEIO DE FITA DUPLA FACE. DIMENSÃO 3X15CM, COR A SER DEFINIDA	unid.	2000	R\$28,25	R\$ 56.500,00
VALOR GLOBAL				R\$ 420.301,20	

CLÁUSULA 3

Dotação orçamentária

Os recursos financeiros para atender às despesas decorrentes deste Contrato estão previstos na dotação orçamentária, para o exercício de 2025, sob a seguinte classificação funcional programática:

72201.23.122.1297.8338 Operacionalização das Ações Administrativas

Natureza da Despesa: 339030.00 Material de Consumo

Fonte: 0150100061 Rec da Adm Indireta (próprios)

Pl: 4110008338C

Cidade (PA), _____ de _____ de _____

FILIPPI FALCÃO DO CARMO

DAF

JUCEPA

C. KZAN – EPP

CAROLINA KZAN

CONTRATADO